[image: image1.jpg]

Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ

    21 октября 2025
[image: image2.wmf] 2-16Р
г. Железногорск
О назначении и проведении собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения инициативных проектов, реализация которых планируется на территории ЗАТО Железногорск
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 16.1, 19, 55.1 Устава ЗАТО Железногорск, Постановлением Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 793-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив», руководствуясь решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 15.11.2023 № 35-395Р «Об утверждении порядка назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в ЗАТО Железногорск», на основании обращений инициативных групп граждан, Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск
РЕШИЛ:

1. Назначить проведение итогового собрания граждан по выбору инициативных проектов, выдвигаемых на конкурсный отбор инициативных проектов (далее – «итоговое собрание граждан») на 23 октября 2025 года                                      в 17 часов 30 минут по адресу: Красноярский край, город Железногорск,                           улица 22 партсъезда, дом 21, 4 этаж, большой зал заседаний.
2. Территорией проведения итогового собрания граждан является территория городского округа «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края».

Численность населения, имеющего право на участие в итоговом собрании граждан, составляют граждане, достигшие 18-летнего возраста и проживающие на территории ЗАТО Железногорск.
Инициаторами проведения итогового собрания граждан являются инициативные группы граждан, направившие обращения в Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 15.11.2023 № 35-395Р «Об утверждении порядка назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в ЗАТО Железногорск».
3. Определить следующую повестку итогового собрания граждан:
3.1. Обсуждение гражданами инициативного проекта «Освещение лыжно-беговой трассы горнолыжной базы «Снежинка» (этап 3)».

Подготовка и проведение итогового собрания граждан осуществляется Травниковым Никитой Андреевичем.
3.2. Обсуждение гражданами инициативного проекта «Благоустройство летней танцевальной площадки (этап № 1)».

Подготовка и проведение итогового собрания граждан осуществляется Зайцевой Анастасией Игоревной.
3.3. Обсуждение гражданами инициативного проекта «Благоустройство площади имени академика С.П. Королёва (I этап)».

Подготовка и проведение итогового собрания граждан осуществляется Балашовым Евгением Александровичем.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании газеты «Город и горожане» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск (www.gorsovet-26.ru).
5. Рекомендовать Администрации ЗАТО г. Железногорск разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам местного самоуправления и законности Э.Ю. Антонова.
Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Железногорск                                                                С.Д. Проскурнин
_1822553293.bin